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Ani ve druhém vzájemném 
zápase nedokázali hokejisté 
Opavy najít recept na frýdec-
ké hráče. 

Domácím se na Opavu le-
tos daří. V zápase, který mu-
sel diváky v hale VSH bavit, 
šli jako první do vedení domá-
cí. To běžela 4. minuta, kdy 
J. Sluštík s pomocí brankové 
konstrukce poprvé rozjásal do-
mácí fanoušky. Ještě do konce 
první periody ale hosté zápas 
otočili. Vyrovnat se podaři-
lo Vlašánkovi, do vedení pak 
Opavské poslal Bednárek. Po 
změně stran už udávali tempo 
hry domácí. Ve 22. minutě stál 
na konci krásné akce Škatula, 
který ránou do prázdné bran-
ky srovnal na 2:2. Poté oba cel-
ky nedokázaly zužitkovat pře-
silovky pět na tři. Až v čase 
32:56 se opět měnilo skóre. To 

se střelou k tyči dokázal prosa-
dit Hrubý. Tlak domácích pak 
korunoval sedmdesát vteřin 
před druhou sirénou opět Hru-
bý. Do závěrečné třetiny na-
stoupovali hosté s dvoubran-
kovou ztrátou, jenže naráželi 
na pozornou obranu a výbor-
ného Láníčka. Navíc ve 44. mi-
nutě přiblížil domácí barvy ke 
třem bodům Kraft. Když v 51. 
minutě skóroval Gajda, bylo o 
vítězi tohoto duelu rozhodnu-
to. Opavě se sice v závěru střet-
nutí podařilo ještě skóre upra-
vit na 6:4, ale poslední slovo 
si domácí nechali až na samý 
závěr. V čase 59:58 se po krás-
né kombinační akci trefi l Go-
golka. „V zápase byla u kluků 
znát od začátku chuť po vítěz-
ství. Hráči k utkání přistoupi-
li velmi poctivě a plnili si své 
povinnosti. Zápas jsme měli po 

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – Se stříbrnou medailí, korunkou, 
šerpou a spoustou příjemných zážitků se vrátila Marie Hruš-
ková z nedávné soutěže Miss aerobik junior, která se kona-
la v Praze.

Velkými úspěchy se může ve svém věku pyšnit Marie Hruš-
ková, která se už několik let věnuje aerobiku. „Tomuto sportu 
se věnuji již od první třídy. Nejprve to bylo v klubu Flash, který 
měl své působiště na 5. ZŠ. Poté to bylo na vedlejší Devítce pod 
vedením Šárky Číhalové. Začátky tak slavné nebyly, ale pocti-
vou dřinou se můžete dostat hodně vysoko,“ směje se patnácti-
letá sportovkyně. I když ve Frýdku-Místku žádný profesionál-
ní klub, který by se vrcholovému aerobiku věnoval, není, daří 
se Hruškové bodovat i v soutěžích profesionálů. „Kromě soutě-
ží Moravské ligy aerobiku se pravidelně účastním i republiko-
vých mistrovství. Mezi další úspěchy patří například stříbrná 
medaile v soutěži Aerobic Tour,“ prozradila něco málo ze svých 
sportovních úspěchů Hrušková. 

Ta se před nedávnem zúčastnila podruhé ve svém životě sou-
těže Miss aerobik junior. V loňském roce se frýdecká sportov-
kyně, která je momentálně členkou klubu Storm d.c. FM, do-
stala mezi posledních deset fi nalistek. „Letos to bylo úspěšnější. 
Přes základní kolo, které se konalo u nás v Místku, jsem se do-
stala až do pražského fi nále. Tam jsem skončila nakonec dru-
há, takže jsem se stala I. vicemiss aerobik junior ČR,“ svěřila 
se Hrušková. Do Prahy se kromě Marie Hruškové probojova-
ly ještě frýdecko-místecké Jana Šimíčková, Eva Kubalová a Si-
mona Štěpaníková. Šimíčková se dokonce probojovala mezi po-
slední dvanáctku a o svůj titul Miss aerobik v hlavní kategorii 
bude teprve bojovat, a to v lednu příštího roku v Plzni.   

REGION (mt) – Hokejisté Hrádku v Beskydské 
amatérské hokejové se vyhoupli do čela tabulky.

V úvodu  sedmého kola BAHL nastoupily pro-
ti sobě týmy Torpeda Havířov a Imperators Tři-
nec. Torpedo se ujalo vedení ve 2. minutě laciným 
gólem. Odpověď na sebe dlouho nenechala čekat 
a po pěkné kombinaci Třinečtí srovnali. Ve  dru-
hé třetině se podařilo Torpedu odskočit na rozdíl 
dvou branek, z toho jedna padla při vlastním osla-
bení. V závěru Třinec jen snížil na 3:2.

Mosty si to v sedmém kole rozdaly s obhájci ze 
Stříteže. V první třetině až v 10. minutě skóroval 
domácí Czeczotka. Ve druhé  Technici zvýšili ak-
tivitu, ale góly stříleli Mostečtí. Tříbrankový ná-
skok si pak domácí s přehledem pohlídali.

Duel mezi Monstery a Buldoky byl pikantní 
pro bratry Botury, kteří do ostravského celku 
přišli  z HC Buldogs. Zápas začal divoce a již po
čtrnácti vteřinách hráli domácí přesilovku. V ní 
ale paradoxně inkasovali po brance Kurowského. 
Přemotivovaní hosté se poté uchýlili k faulům, za 
což je Ostravští dokázali jednou potrestat. Hosté 
ale stačili ještě před koncem první třetiny strh-
nout vedení opět na svou stranu. Změna stran při-
nesla navýšení vedení Buldoků, rozhodnutí ale 
přišlo až v závěru. Monsteři zabrali a po remíze 
5:5 musely na řadu přijít trestná střílení. V nich 
ni nakonec lépe počínali Buldoci.

Poslední zápas kola svedl proti sobě první a 
druhý tým tabulky. Kdo čekal bitvu, spletl se. 
Mátožná Kozubová  neustála své pozice. Hrádek  
soupeře válcoval a  přidával góly jako na běží-
cím páse. Výsledek: 0:6. Hrádek se tak vyhoupl 
do čela tabulky. 

Týmem sedmého kola BAHL se stal Hrádek 
a hráčem kola byl vyhlášen Jakub Pav z Hrád-
ku.

Výsledky: HC Torpedo Havířov – HC Imper-
ators Třinec 3:2 (1:1, 2:0, 0:1). Branky: 2. Hovor-
ka, 14. Kantor (Sovadina), 19. Koziorek (Kantor) 
– 7. Rusz (Mendrok) 34. Karch (Rusz). HC Dyna-
mo Mosty – HC Technici Střítež 5:1 (1:0, 3:0, 1:1). 
Branky: 10. Czeczotka (Sikora), 21. Lýsek (Siko-
ra), 22. Turek (Czeczotka), 23. Bocek (Privara), 9. 
Privara (Lýsek) – 33. T. Swienczek (Čimpel). HC 
Monsters Ostrava – HC Buldogs 5:6 po sam. ná-
jezdech (1:2, 0:1, 4:2). Branky: 6. Chalupa (Kolá-
ček), 32. R. Botur (Badan), 33. Klega (Chalupa), 
35. Badan (Chalupa), 36. Hoffmann (R. Botur) – 
2. Kurowski (Lysek), 9. Mikula (Lysek), 21. Lysek 
(Lendl), 33. Lysek (Lendl), 33. Kurowski (Mikula), 
rozhodující nájezd Lendl. HC Kozubová – HC Hrá-
dek 0:6 (0:2, 0:3, 0:1). Branky: 4. Fizek (Bocek), 11. 
Fizek (T. Cieslar), 20. J. Pav (Szmek), 21. P. Cieslar 
(T. Cieslar), 24. J. Pav, 31. J. Pav (Branczyk).

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – V dneš-
ním vydání Frýdecko-místeckého 
a Třineckého deníku navazujeme 
na rozhovor s bývalým brankářem 
frýdecko-místeckých Válcoven 
Sva toplukem Schäferem.

V minulém týdnu se čtenáři 
mohli dočíst o fotbalových začát-
cích bývalého gólmana a také oje-
ho přestupu do ostravského Baní-
ku. Dnes se dočtete, kde Svatopluk 
Schäfer vojančil a jak se dostal do 
Frýdku-Místku.

Ve škole žádné úlevy
V Ostravě to ale Schäfer neměl 

jednoduché. V té době totiž studo-
val na vysoké škole, žádné úlevy 
však mít nechtěl. „Zpětně musím 
poděkovat Rosťovi Sionkovi, který 
byl už o rok výš než já. Říkal mi, 
ať si za žádnou cenu neberu indivi-
duální plán, že se mám stále držet 
se všemi a nedělat zkoušky zvlášť. 
Bylo to tehdy šílené. Běhal jsem ze 
školy na trénink, z tréninku zpět 
do školy a odpoledne zase na tré-
nink. Když jsem večer došel na ko-
lej, tak jsem byl doslova vyšťavený. 
Školu jsem ale zdárně dodělal a na-
víc v termínu,“ vzpomíná brankář. 
„Možná tím ale má sportovní kari-

éra utrpěla, jelikož jsem se fotbalu 
nemohl věnovat natolik, co to vyža-
dovalo. Pořád se vlastně fotbal dělil 
se školou. Když se trenér Pospíchal 
dozvěděl, že Schmucker již poma-
lu v Baníku končí, třískl do stolu. 
Řekl, že potřebuje gólmana, a né 
studenta. No a vedení udělalo Pa-
vola Michalíka a já byl nahraný,“ 
zvážněl při vyprávění Schäfer.

Vojna v Táboře
V sezoně 1975/1976 přišla vo-

jenská povinnost i na ostravské-
ho brankáře. Schäfer narukoval 
do Dukly Tábor, která pod trenér-
ským vedením Františka Cerma-
na hrávala ve třetí lize. „Baník 
tehdy získal svůj první mistrovský 
titul. To mě s odstupem času hod-
ně mrzí, že jsem nemohl být osob-
ně u toho. Ale na vojně taky neby-
lo špatně. Béčko v té době trénoval 
Milan Bokša a já byl něco jako ve-
litel čety. Měl jsem pod sebou tako-
vé kopáče jako Peťu Němce či Jir-
ku Sloupa. I manšaft jsme měli 
jako hrom. Hráli v něm například 
Mazura, Vdoviak, Calta nebo Šou-
rek. Ti všichni pak hráli ligu. Teh-
dy jsme bojovali o postup do druhé 
celostátní ligy, ale Budějovice nás 

vždy předběhly. I tak chodily k Jor-
dánu vynikající návštěvy,“ vzpomí-
ná na časy strávené v zeleném Sva-
topluk Schäfer.

Zpět do Ostravy 
a pak přestup do Frýdku
Po vojně se rodák z Kopřivnice 

vrátil zpět do Baníku. To byl rok 
1976 a v Ostravě trénoval Jiří Ru-
báš. „Když jsem se vrátil, tak mi 
trenér řekl, že se o svou šanci mu-
sím porvat. No jo, ale tehdy Micha-
lík chytával za nároďák, takže mi 
vše bylo jasné. Chytat jsem šel do 
béčka, ale z dorostu už začali vystr-
kávat růžky mladí jako Mikloško 
a Mačák,“ řekl Schäfer, který dále 
pokračoval: „Po zisku mistrovské-
ho titulu absolvoval Baník snad nej-
krásnější zájezd. Asi na měsíc jsme 
odjeli do Kolumbie a Ekvádoru. Čtr-
náctidní jsme strávili v Bogotě, poté 
jsme byli ve městě Quito. Tehdy jsme 
si zahráli proti ekvádorskému ná-
rodnímu týmu. Uhráli jsme před pa-
desáti tisíci diváky remízu 1:1 a já 
navíc chytil penaltu. Je trénoval ně-
jaký Jugoslávec a po zápase mi při-
šel osobně pogratulovat,“ vzpomíná 
na exotickou cestu Schäfer. 

Rok 1977 byl přelomový pro 
B týmy ligových celků. „Béčka 
se tehdy celoplošně rušila, takže 
jsme se rozpustili i my. Převážná 
část kluků pak přešla do Poruby. 
Já měl původně zůstat s Micha-
líkem v áčku, ale nakonec jsem z 
Baníku odešel,“ vybavuje si zpět-
ně svůj ostravský hráčský konec 
Svatopluk Schäfer. Ten se násled-
ně při utkání v Gottwaldově po-
tkal s trenérem Jánem Zacharem. 
„Po zápase přišel trenér za mnou a 
hned na mě spustil: Ty, dľhý! Ne-
chceš chytať za Válcovně? No já byl 
z něj paf, tak jsem se jen zeptal, kde 
to vůbec je. A on hned: Čo? Ty ne-
vieš, kde sú Válcovny?! Tak vlastně 
začala má éra ve Frýdku-Místku, 
kde jsem přišel společně ještě s Pe-
píkem Slámou. Ale začátky nebyly 
zrovna růžové. Na čtvrtém trénin-
ku jsem si zlomil prst, pak jsem 
zase chytil vysoké horečky. Celý 
podzim jsem spíš proseděl na lavič-
ce náhradníků. Pak jsem se však 
do brány vrátil a už jsem nikoho 
místo sebe na dlouhou dobu nepus-
til,“ přiblížil Schäfer svůj přesun 
do frýdeckých Stovek.

Pokračování příště…

Rekordní 
Hornická desítka

FRÝDEK-MÍSTEK – Další, v 
pořadí již 27. ročník Hor-
nické desítky opět výraz-
ně posunul účastnický re-
kord. Na start se postavilo 
celkem 2228 běžců. Mezi 
muži byl v hlavním závodě 
nejrychlejší Sawe Elisha 
Kiprotich v čase 29.17 mi-
nut, mezi ženami zvítězila 
Lubomíra Maníková, kte-
rá proťala cílovou pásku 
v čase 36.03 minut. Více o 
závodu přineseme ve čtvr-
tečním vydání Frýdecko-
-místeckého a Třineckého 
deníku.

Třinec hostí 
Mladou Boleslav

TŘINEC – Fotbalisté tře-
tiligového Třince vstoupí 
do prvního zápasu osmi-
fi nále Poháru České poš-
ty domácím duelem s Mla-
dou Boleslaví. Zápas se 
hraje dnes od 14 hodin na 
stadionu Rudolfa Labaje. 
Cena vstupného: dospělí 
50 Kč, studenti a důchod-
ci 25 Kč, majitelé průka-
zek ZTP a ZTP/P, ženy a 
děti do 15 let a vlastníci 
permanentek mají vstup 
na zápas zdarma.  (red)

celou dobu pod kontrolou a vý-
hra je zasloužená. Naši fanouš-
ci byli opět skvělí a bude jenom 
dobře, když jich bude stále při-
bývat,“ chválil po utkání kouč 
Frýdku-Místku Jan Vavrečka.

Povinné body budou chtít 
frýdecko-místečtí hokejisté zís-
kat v zítřejším zápase na ledě 
posledního Valašského Meziří-
čí. Doma se pak Vavrečkovi svě-
řenci představí opět v sobotu 
10. listopadu, kdy od 17 hodin 
hostí celek přerovských Zubrů.

Branky: 4. J. Sluštík 
(Štubňa), 22. Škatula (Kan-
ko, Kraft), 33. Hrubý (Mach, 
Ovšák), 39. Hrubý (Kopún), 
44. Kraft (J. Sluštík), 51. Gaj-
da (O. Sluštík, Škatula), 60. 
Gogolka (Kelner, O. Sluštík) 
– 9. Vlašánek (Wolf), 15. Bed-
nárek (Herman, Pavelek), 56. 
Galvas (Bednárek), 60. Gal-
vas (Vlašánek, Chalupa). Vy-

loučení: 4:7 (navíc Šafránek 
10 minut), využití: 0:1, divá-

ci: 298.

Frýdek-Místek: Láníček – 
Ovšák, Gajda, Teper, Tomis, 
Krutil, Měkýš, Ferenc, Ška-
tula, Mach, J. Sluštík, Hrubý, 
Kelner, Gogolka, O. Sluštík, 
Kopún, Kraft, Kanko, Štubňa, 
J. Slovák, P. Slovák. Trenér: 

Jan Vavrečka.
Další výsledky 13. kola: 

Baník Karviná – VHK Vsetín 
5:2, Jestřábi Prostějov – Valaš-
ské Meziříčí 4:2, Nový Jičín – 
Zubr Přerov 0:2, AZ Havířov – 
RT Torax Poruba 3:2.  (mar)

Hokejisté plují na vítězné vlně

Schäfer: Vzpomínky na má fotbalová léta (2.)

Šikovný brankář už jen svou výškou vzbuzo-
val u soupeřů velký respekt. 
 foto: ARCHIV SVATOPLUKA SCHÄFERA

HC FRÝDEK-MÍSTEK – SLEZAN OPAVA 7:4 
(1:2, 3:0, 3:2) 

Opavský útočník Petr Chalupa (ve světlém) atakuje domácího Daniela Krafta. 
 foto: ROBERT SCHEDLING

TABULKA

 1. Zubr Přerov 13 8 2 0 0 3 49:26 28
 2. AZ Havířov 13 7 2 0 2 2 49:30 27
 3. Jestřábi Prostějov 13 8 1 0 1 3 52:41 27
 4. HC Frýdek-Místek 13 6 1 0 0 6 49:57 20
 5. Baník Karviná 13 5 1 0 2 5 44:46 19
 6. Slezan Opava 13 4 2 0 3 4 43:45 19
 7. HC Nový Jičín 13 4 2 0 1 6 46:43 17
 8. HC Poruba 13 5 0 0 2 6 42:45 17
 9. VHK Vsetín 13 4 2 0 1 6 42:50 17
 10. Val. Meziříčí 13 0 1 0 2 10 35:68 4

Hrušková byla stříbrná Hrádek naložil Kozubové

TABULKA

 1. HC Hrádek 6 5 0 1 26:14 15
 2. HC Buldogs 6 5 0 1 23:14 13
 3. HC Kozubová 6 4 0 2 19:15 12
 4. Torpédo Havířov 6 3 0 3 14:15 10
 5. Dynamo Mosty 6 3 0 3 18:12 9
 6. Monters Ostrava 7 3 0 4 25:30 9
 7. Imperators Třinec 6 2 0 4 13:19 7
 8. Czarne Pantery 6 2 0 4 16:23 5
 9. Technici Střítež 7 1 0 6 11:23 4

Frýdecko-místecká Marie Hrušková je I. vicemiss aerobik ju-
nior ČR.  foto: ARCHIV MARIE HRUŠKOVÉ


